g:ijlfr\rgs?1tjr11c21.§2§illausschuss S P I TZ E N
STADT
PLAUEN

Kita-Bedarfsplanung des Vogtlandkreises
fur die Schuljahre 2022/23 bis 2025/26
auf der Grundlage der
Bestandserfassung vom 30.06.2022

Kita Bedarfsplanung der Stadt Plauen

Eric Hoffmann
Fachbereichsleiter Jugend/Soziales/Schulen/Sport



Inanspruchnahme und

Entwicklung der Bedarfsdeckung

Inanspruchnahme 64%

zum 30.06.2022 (43 % ab 0 bis unter 3
Jahre )

Bedarfsdeckung zum 88 %

30.06.2022

Bedarfsdeckung 94 %

Schuljahr 2023/24

Bedarfsdeckung 91 %

Schuljahr 2024/25

Bedarfsdeckung 91 %

Schuljahr2025/26

Eric Hoffmann
Fachbereichsleiter Jugend/Soziales/Schulen/Sport

91 %

95%

99 %

102 %

105 %

86 %

94%

93 %

95 %

98 %

SPITZEN
STADT

PLAUEN



Schaffung von neuen Platzen in den Betreuungsbereichen

Krippe/Kindertagespflege, Kindergarten und Hort 2014 - 2023

30.06.2014 - 31.12.2018 66
01.01.2019 - 31.12.2019 30
01.09.2020 - 31.08.2021 45
01.09.2021 - 31.08.2022 15

156

Platze in allen Einrichtungen

gesamt
Kita ,Am Barenstein* Kita ,Kinderhaus St. Martin®
154 Platze 130 Platze
(Volkssolidaritat Plauen/Oelsnitz) (Malteser Hilfsdienst

Eric Hoffmann
Fachbereichsleiter Jugend/Soziales/Schulen/Sport

119

39

100

15

273

541

Kita ,Pusteblume*”
115 Platze
(Ev.-Luth.KG Paulus)

SPITZEN
STADT

PLAUEN

80

22

10

112

Kita ,Buratino®
142 Platze
(Stadt Plauen)



SPITZEN
STADT

PLAUEN

Aktuelle Bedarfsmeldungen
Kita-Ticket Plauen - Stichtag 26.10.2022

Bis zum Jahr 2025 sind aktuell 393 Bedarfsanmeldungen registriert.

Davon entfallen auf das Jahr 2022 noch 47 Bedarfsanmeldungen.

Eric Hoffmann
Fachbereichsleiter Jugend/Soziales/Schulen/Sport



SPITZEN
STADT

PLAUEN

Vielen Dank fur Ihre Aufmerksamkeit

Eric Hoffmann
Fachbereichsleiter Jugend/Soziales/Schulen/Sport



