Plauen, 01.12.2022 Bildungs- und Sozialausschuss



Kita-Bedarfsplanung des Vogtlandkreises für die Schuljahre 2022/23 bis 2025/26 auf der Grundlage der Bestandserfassung vom 30.06.2022

Kita Bedarfsplanung der Stadt Plauen



Inanspruchnahme und Entwicklung der Bedarfsdeckung

	Krippe 1 bis unter 3 Jahre	Kindergarten 3 bis unter 7 Jahre	Hort 7 bis unter 11 Jahre
Inanspruchnahme zum 30.06.2022	64% (43 % ab 0 bis unter 3 Jahre)	91 %	86 %
Bedarfsdeckung zum 30.06.2022	88 %	95%	94%
Bedarfsdeckung Schuljahr 2023/24	94 %	99 %	93 %
Bedarfsdeckung Schuljahr 2024/25	91 %	102 %	95 %
Bedarfsdeckung Schuljahr2025/26	91 %	105 %	98 %



Schaffung von neuen Plätzen in den Betreuungsbereichen Krippe/Kindertagespflege, Kindergarten und Hort 2014 - 2023

Zeitraum	Krippe und Kindertagespflege	Kindergarten	Hort
30.06.2014 - 31.12.2018	66	119	80
01.01.2019 - 31.12.2019	30	39	
01.09.2020 - 31.08.2021	45	100	22
01.09.2021 - 31.08.2022	15	15	10
	156	273	112
Plätze in allen Einrichtungen gesamt		541	
Kita "Am Bärenstein" 154 Plätze (Volkssolidarität Plauen/Oelsnitz)	Kita "Kinderhaus St. Martin" 130 Plätze (Malteser Hilfsdienst	Kita "Pusteblume" 115 Plätze (EvLuth.KG Paulus)	Kita "Buratino" 142 Plätze (Stadt Plauen)



Aktuelle Bedarfsmeldungen Kita-Ticket Plauen - Stichtag 26.10.2022

Bis zum Jahr 2025 sind aktuell 393 Bedarfsanmeldungen registriert.

Davon entfallen auf das Jahr 2022 noch 47 Bedarfsanmeldungen.



Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit